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EN1020431-180 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE - ORIGINAL

] Fecha do emisién {Date of issue)
TERNIUM MEXIGO, $.A. DE C.V l

: RF.C. TME-840710-TR4 {DMA)  25/08/2014.

T Av. Universigad No, 992, Gotonia Cuavhtémac, San Nicotas de los Garza, N.E. ) N® {Document number) o B

: Cadige Postal 66450 Telefcno +52(81]8329 -8500 o i ) TX438756 P 0 0 0000419772
wwwfernlum COM . .

GCodigo clienta (Customer (D)
HOD0232500

Pedido No. {Sales Order)
0101257494

Orden de compra (Purchase order)
18788

Clle'nge {Customer} .
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A DEC.V.

Remiskén (Delivery)
000000419772

Medio de transporte {Means of transpert)
CAMION"

Direccién (Address) Piezas Totales (Total pieces) Punto de despacho {Delivery plant}
- AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-O - TULTiTLA_N - MEXICO - México . 1 . . . Pesqueria

:

Descripeton de la mercaderfa (Guuc_ls descriplicn)”
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO

Datos Generales (General Data}

Rieza . Cclada '_ > Peso . Espesor . Ancho . i . .

(Piece) {Heat) - (Weight_} - . (Thickness) - (Width})
kg .. 'lb | . mm in ©mm - in
2A154669PN101 1408210430 9540_ 21032 1.520 ¢.0598 1220.00 48.03

B o | 3%
,‘7

. Pieza - .. Colada . Ng. Parie ' . o Descripelon ) ~ Normads,Caidad / aradoiSubnorma
" {Piece) S (Heat) (Part} - L - . \(Description} ’ ' A - (Q ali N‘f}rm I Grade / Sub Norm)
2A154659PN101 . 1408210430 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO

‘Propiedades mecénicas longitudinales {Longitudinal mechanical properties)

Pieza Colada ) ] Tensidn
" {Piece) ¥ (Heat) {Steel Stress) !
‘ %Elongaclon RC (YP}1 RT.(TS) 2 - !
(%Elongation) MPA (K5I} MPA (KS1)
. |_2A1 54669PN1C | 1408210430 ] 44 197 /{28.5) 323/ (46.9) . . 4
i
1. RC {¥P): Resistencia a la cadencia. (Yield Pointi - 2. RT (TSY: Resistencla a la tensién {Tension Strenaht) 3. TT (TTY% Tratamiento Temico {Termical Treatment! ' - 4, HRBW, Rockwell B identador de WC

Firma (Signature}

Certlﬁcamus que el material aqul descrito ha-sido |nspe:ciunado y ensayado por personal autorizado independiente el 4rea de con resultados satisfactorios en concerdancia con fa norma artiba descrita, Propisdades Mecénicas

bala las normas ASTM A370, E8, E18, E517, E648, EN-10002, E23, JIS Z 2241 seglin requerimlsnlu y peso de capa baje ASTM 90. Andlisis Quimice bajo la norma ASTM E 41510197 A 751. Wa cenlify that the material described has been - ;
" tested and inspected by authorized personal independent from the manufacturing departmant with satistactary results ih accordance with requirements of the above specification. Mechanlcal Properties as ASTM A3Y0, £8, E18, ES1? E648, . . Ing. Antonio Mani

EN-10007, E23, JIS Z 2241 as requarired and coating weight with ASTM ASC. Chemical Ana_ysls as ASTME 415/ 1019/ A 751, - . ) Tamium Labs
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. P EN102043.-150 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

i (SO . - Fecha de emision (Date of issLe) : ' '
T4 o | C (o zoosson AN AR GO R

Av, Univerz_i'rdaﬁ No. 982, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, M.L. . : N* {Document number)

Godigo Postal 66450 Telefono: +52(81)8320-8500 . ’ TX438756 . ) 0‘0 0000 4 4 9 77 2.

ORIGINAL

www.lemium.com

Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality} o ) l - . ,
* Pieza - . Cc;lada Dureza '
© (Piece) (Heat) . {Hardnéss) : . R
. : . {HRBW) ¢ '

l 2A15_4669PN101 | 1408216430 ‘ 51

/

Calldad del Acero - Anélisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat-Analysis (%))

Colada - . [ Mn P s 5i Al v Ti Cr Ni Mo B * Gu [+ N
(Heat) .
[ 1408210430 0.056 0.325 0.085 0.002 0.020 0.033 0.001 0.000 0.011 0.013 . | 0.002 0.0000 " | __0.041 0.000

1 !
s
" 1.RC (¥YP): Resislencia a la cedencia (Yield Pointy ’ 2. RY (TS): Resistencia a la tension {Tension Strenaht 3. TT (TTI: Tratamiento Tanmico (Termical Treatmant) 4. HRBW: Rockwsl! B {dentador de WC
= 3 -
Firma (Signafure}
Certificamos qua el material aqui descrito ha sido inspeceionado y ensayado pot ,I 1 izada ind diente del drea de manufactura con resuttados satisfactorios en concordancia con la norma arriba descrita. Propiedades Mecénicas
bajo las normas ASTM A374, EB, E18, E517, ES46, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segun requerimiento y peso de capa hajo ASTM 80, Analisis Quimico bajo 1a norma ASTW E 41571018/ A 751. We cerlify that the material described has been i
- tested and inspacted by-Buthorized persanal independent from the manufacturing department with sati 1y results in acc with requirements of the above spacification. Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646, Ing. Antenic Mani

Temium Labs

EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coaling weight with ASTM AS0. Chemical Analysis as ASTM E 415/ 1019/ A 751,
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